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МЩИРСЬМ уряд врадиш » TSâfSSStffmSSr
МОНГОЛЬСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ.

БЕЗРОБІТНІ ВЕНКУВЕРУ ВЛАШТУВАЛИ 
ВЕЛИКУ ДЕМОНСТРАЦІЮ,

БІДАК* ЗАСУДЖЕНО НА 
ДОСМБРТНУ вязницю 

ЗА ДРІБНИЦЮ
ВІЙСЬКОВІ ОПЕРАЦІЇ,

(Від нашого робітничого кореспондента.)
МОСКВА, 12 В'нічно-.західіпн Манджм pu Mon- 

місцевих добре яоінфориова-1 польську Республіку зі столи- 
них кругах іаперечено сього- ЦСНІ І імляром

Депеша далі каже, що мон

грудняІмперіалістичні держави планують нову інтригу, щоб спільни і 
фронтом виступити проти Радннського Союза й пере

шкодити переговорам з Манджуріею.

А
ВІКТОРІЯ, Тексас, 12-го 

грудня. — Томас МегГрю 
розпочав сьогодні відси
джувати лосмертну вязни- 
цв) за те, що взяв .40 цен
тів і пай.

МекГрю е негром і йо
го засуджено на підставі 
старого тексаського зако
ну про “повторення про
вини", який приписує до- 
смертну вязницю при тре
тім засуді.

Так жорстоко розправ- 
каміталістичний

ВЕНКУПГР, 6-го грудня 
! Старанням К.П.К. відбувся тут 
!1. грудня масовий мітінг бсз- 
I робітних, а вже 2. грудня 400 
з них вступили до організації 
безробітних. Протягом чотн- 
рох днів, від 1 до 4. грудня, 
організація безробітних зросла 
до 1,000 членів і в четвер, 4-го 
грудня, безробітні влаштували 
першу демонстрацію, яка ви
пала успішно.

Помимо цькувань місцевої 
буржуазної преси та застрашу
вань зі сторони поліції, в де
монстрації взяло участь 2,000 
робітників. Поліція не стави 
ла найменшого опору. Демон
странти промашсрували пляту- 
нами військової формації від 
ну.і. Новел по Донлінеіі. а від
так головноні вулицею Рей
сі інґ до пул Карал, де відбув
ся многолюдний масовий мі
тінг.

для всіх працюючих на ро.тіф 
роботі. *

2) Дітям безробітних місто 
має давати відповідну одежу 
н обід > місцевих школах кож-

г дні, що радянський уряд є в 
який побудь спосіб звязатій з 
утвореіпіям Монгольської Рес-

голи виготовляють деклярацію 
не залежності! від Китаю і вста
новлення уряду іьі радянських

Телеграфічна агенція Асоші-{розслідити положення чужим 
eliteл Прес повідомляє, що ній \ тім окрузі

ного дня.
б) Місцева влада не сміє пе

реслідувати робітників чужи
нецького походження й не по
винно бути ніякої дискрімі- 
нації.

млнджурсмсий уряд сповістив! Представники імперіялістмч- публіки в західній Манджурії. Іпрінціїїам 
1-І грудня и Мукдені, що він і них держав кажуть, що не ма- Політики кажуть, що ця і сто-1 Г 
продовж..є військові операції ли безпосередньої вістки від рія є звичайною пропагандою, | депеші, лежить у тім факті, що
в західній М.шджурії. Кажуть чужинців, ям гам перебувають, іцо має на меті пошкодити те- округ Ба [ira (де утворено рос-
таїуїж. пі*» китайські позиції в від часу, як Червона армія за- периннім радянсько.-манджур- публіку) мас важну частину кн-
Хііііаиських горах бу їй бом- ішла той округ в своїй кариій ськнм мирним переговорам
бардовані

Ці воєнні операції нідбува-j жовнірів та російських біли
лися кілька днів після того, як і гвардійських банд.
Манджурін й Радянський Сою і Під цим прстскстом ІМперш- 
погоди.іися на in реї оворн для лістичні держави висилають 
мирного 'полагодження спор, своїх представників до Манчу- 
з,і кнтайсько-східию залі зницю j лі. а в дійсности вони пляму-

Ця сама агенція каже, що;ють нову інтригу, щоб спіль- 
Червона армія має в своїх рх-|ііим фронтом виступити нротц 
і ах частину М.ін.іжу^Зі на за
хід віл Хіні аііськнх гір віл ча- сі. Коли він розпочав мирні не

Вага цього руху, сказано її

китайсько - східньої залізниці, | 
включаючи копальні вугілля.

Депеша до „ чікаговської головне жерело топлнва для 
“ТрибюіГ з Гіеііпіну (бувшої спідньої лінії, та є лучником 
столиці Китаю ) від 12. грудня трамс-сибірської дороги, 
повідомляє, що консул яри і де-і 3 огляду на це монголи мо
ленії і Харбіну підтверджують жуть домагатися участи в кой- 
івідомлеїшн, що партія мол о- тролі залізниці на надходячій 
дих монголів утворила в вів- конференції

4) Роботодавці, що найма
ють безробітних на роботе по
за містом, мусять платити по
дорож на місце праці

Алдерменн віднеслися до до
магань безробітних лицемірно 
й по буржуазному; казали, що 
допомогти безробітним, треба, 
але миті о цього зробити не мо
же, бої не має- грошей у своїй 
касі на\цю ціль, і що це по
винна зробити провінціональ- 
на й домініїільна влада.

Замітннм є це, що мейор мі
ста виїхав у день демонстрації 
з міста на полагодження "ду
же важних справ". Безробітні 
лрішялн звіт своєї делегації 
про їхнє інтервю з “батьками" 
міста з обу ренням і постанови
ли дальше боротися.

У Венкувсрі тепер страшне 
безробіття ; є около 15,000 без
робітних і не число щодня зро
стає Капіталізм загниває її 
валиться, а через ного хоробу 
терпить робітництво 
пить, бо несвідоме її неорга
нізоване! Тільки одна Кому і і- 
стнчна Партія Канади зможе 
вказати робітничим масам 
шлях до побіли! Робітники 
повинні, всі як один, стати 
в лави і під провід К.П.К !

« ///

експедиції проти китаисі(ких. <

ляється 
суд з бідним чоловіком, 
а ще до того негром, н 
той час,, коли дійсні вели
кі злодії ходять на колі.

Радянського Союза саме в ча ЕВАКУОВАНА ЗОНА ПІД КО
МАНДУ ФРАНЦУЗІВ.БУНТИ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ НА ЯВІ., \ сяакуац» китаиських жовні- реговори з манджурським урн 

ріні шо ро.зноча.гася і .xu.ro 20 дом 
.1 истоиада

Конеу інрін урядники 3.1 vie- рить ніби про "безпеку 
них Держав, Японії, Великої громадян в Май чулі й околиці, 
Британії, Франції в Німеччини а на ділі підготовляють з бром- 
виїхали 13 грудня Рпеціи.іі.вим ний виступ проти Радянського 
поїздом і Харбіну, в Манджу-! Союза, знайшовши теперішній 
pu. до Маичулі, щоб нібито'момент догідний для цього.

«ВІСБАДР.І і. Німеччина, 13-го 
грудня
ренська висока комісія поста-

Міжа.нЯнтська над-Імперіялістичнї уряди гово
своїх Індії. 10. грудня

лійці в Памекасані. на острові Поліція здавила бунт і бата 
Яві, де сидять політичні вязні, ті,ох комуністів вибито різка- 
пОвідом.тяє про бунт, який ви- ми за карт 
бух наслідком того, що вязням| 
відібрано мило її кнйжЯи. Ви
кликано поліцію зпоза вязинці 
для здавлений бунте. Один ко-

СУРАБАЯ, Голяндські Східні І тій вязинці томиться 700 кому 
Влада ви-1 ністичних політичних вязнів На мітіцгу промовляли т.т. 

Мекювсн і Литсрік, які вказу
вали у своїх промовах на при
чини безробіття і як робітниц
тво мусить боротися, щоби 
підчас безробіття це терпіти 
тієї нужди, що ця кріза в на
носить.

"Одинокою організацією, що 
може і вміє дати провід безро
бітним. є Комуністична Партія 
Канади”, сказав топ. Литсрік." 
Безробітні вітали промовців 
донготрева.тнми гучними огіле 
Скачи.

Делегація безробітних, що. 
мала інтервю з алдерменами, в 
той діє самий час представила 
їм домагання безробітних, з 
яких найголовніші були:

1) Юнійна заробітна платня ]

повила, щоб територія, еваку- 
ована вчора бритійськнм вій
ськом. була піддана під фран
цузьку команду Цю саму но-
станову застосовано до тих ча
стин третьої надренської зони, 
що були евакуовані бельгій
цями 3d. листопада

І1ЯТБ РОКІВ ЗА УКРИВАННЯ 
ЛІТЕРАТУРИ.

5?

УРЯД АВСТРАЛІЇ ВЕДЕ КАМПАНІЮ 
ТЕРОРУ ПРОТИ К.П.А,

БІЛГОРОД. Югославія, 10-гомушет і чотири вязничі сторо 
жі були поранені. Карл Лсдімск і йогогрудня

БАТАВІЯ, Голяндські Східні!жінка Єлисавета, словінські се 
Місцеві'ляин, встали засуджені

АКТОРИ СОЛІДАРИЗУЮТЬ 
СЯ З РОБІТНИКАМИ.Індії, 10. грудня. НІН

тер-у рядові га і- ти
і яро

І лодоку, недалеко звідси

повідомляють!на нять років, а вона на один 
вязинці в рік , тяжкої праці за укриван- 

N і вя комуністичної літератури.
ВІДНІ ІЬ, 10. грудня 

ший раз в історії європейсько
го театру актори її акторки 
вняпнли свою солідарність і 
театральними робітниками під
час страйку, на який вийшли 
робітники австрійських дер
жавних театрів, ломагаючися 
підвишкв платні.

Актори віденських театрів 
видали відозву, в я к і її заявля
ють свою солідарність зі страй
куючими сценічними робітни
ками, а співаки віденської опе
ри заявили, то будуть рішучо 
боротися 1.1 права робітників.

1 Іерновий бунт у

СИДІМ, Австралія 
інічиїї” уряд Австралії ирова

Робіт-1 бити партійний центр
При першій ревізії .забрано] 

лить кампанію терору проти робітничу літературу, рахун : 
Комуністичної Партії іі б- є ним. кові книжки іі кореспонденцію 
робітничих органі запій. Де- Це майже цілком енараліжува- 
тектнви з варантами на гіоніу- .то організацію літературного; 
кування її "бунтівничою літе- департаменту Поліція відмов ! 
ратурою", що смеціяльно зга- ляється звернути рекорди, за-j 
л> вали про "Азбуку Комуні- являючи, іцо вони містиц. еві-1 
їм у", відвідали партійне при-! деннію про продаже “бунтів- j 
чинення и перешукали його. ничої" літератури

<- це другий рейд на примі- Зріст безробіття і і зріст ! 
іценіїя Комуністичної Партії впливу Комуністичної Партії н 
протягом тро\ тижнів і він клясовій боротьбі є причиною 
свідчить про намір влади рої- : тих рейдів

РІЖНІ ВІСТИ
ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ БОЛ-І ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ

НИХ У ПРАЗІ.ГАРСЬКИХ КОМУНІСТІВ. соціаліст БУДЕ ВИКЛЮЧУВАТИ 
КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ,

(Бездротна депеша Іппрекорд.І

СОФІЯ, Ьолгарін, 10 грудня.
Закінчилася судова роспрл- 

ва її ротнії чотирох робітників, 
КоїіріГікова, Казандзієва, Вел- 
чева її Кесикова, та робітниці 
Банковської, обвинувачених у 
приналежностн до Комуністич
ної Партії а веденні пропа
ганди
на 12і.■ року тяжкої праці, 
Нелчена на три її пів року, Ка- 
зандзієв.і іі Банковеьку на один 
рік, а Кесикова тілі,ноно

(Безлротна депеша іипрекора.і
Вчора

безробітні демонстрували пе
ред міським ратушом, де засі
дала міська рада. Робітники 
силою дісталися до салі засі
дань, де комуністичні члени 
ради запропонували, щоб рада 
негайно обговорила проблему 
безробіття. Капіталістичні чле
ни ради відмовилися іі навіть 
не голосували над комуністки- 

і пою пропозицією, а закликали 
І поліцію, щоб викинула робіт 
инкін І la ву лиці прийшло до 
сутички між безробітними а 
поліцією іі багатьох безробіт
них арештовано*

ПРАГА, 10. Грудня

( Бездротна депеша Інпрекора.І
БЕРЛІН, У. грудня

НАЦКІНСЬКИІІ УРЯД ХВА- слідок бурливих сцен v райхс Дике нарушеїіня порядку" ВИ
ЛИТЬСЯ ПОБІЛАМИ.

на виключення нарляментарно- 
го посла, що є винний заВ на ве-

ЛЕЙБОРИТ Е. ДЖ. ГОГАН ПРЕМІВРОМ 
СТЕЙТУ ВІКТОРІЯ,

тагу в четвер, коли комуні ключення входить н силу па ЗО 
стичні посли перебивали соці- днів сесії негайно, а на даль- 
ялістнчно - фаіністському про-,ній,х ЗО днів тоді, як посол від- 
відннкові Северінгові в опози- мовиться вийти з салі.

Треба знати, що ЗО днів сесії

ШАНІ All. Китай, 13 грудня. 
Націоналістичний уряд в 

Нанкіні сповіщає, що його вій
ська віднесли чотири перемоги 

дві над 
військами, що

Копрічкова засуджено

ції до законопроекту, який вій
предложив для переслідування означає три місяці, протягом 
робітничих організацій, “соці- яких вик почується послів від 

занити Кантон, а ялістичний" голова райхстату І участи в праці, до якої вони 
'.Тебе предложив пропозицію!вибрані

над повстанцями 
збунтованимиМЕД БУРИ. Австралія, 11-гоібувшої адміністрації Гоґана 

Едмонд Джан Тиглі, >"ряд МскФсрсоїіа був побитий загрожували
дві над повстанцями, що йшли 
на Ганком.
Чан Каіі-Ші хвалиться, що по- ків v парляментарних пріти- ти таких дисціпліиованих по-

грудня
нрові.гиик рефориістнчгюі ifap-ІСЬОГОДИІ в паР-1ЯХК‘НТ1 ч*ьі вис 

. VKOM з висловом иедовірри дляти праці и стен ті Вікторій, зно- , 11
нього Внесок був П£іінитіт| ДТЕІІИ. Греція. 11 грудня.
Sl> голосами проти 28 Чотири! д.ісксаіиср Заїміс, президент 
краєві нрогресістн та два неза- ! сенату и бувший преміер, був 
лежні голосу вали разом з лей- і вибраний

ЗАІМІС ВИБРАНИЙ прези
дентом ГРЕЦІЇ. Лєбе иляїіуе також позбавн-Тнм самим уряд зміцнення дисціпліиарних кро

УТВОРЕНО НОВИН НАРОД- го положення скріпилося *й йо
му на разі не загрожує упадок 
Однак не треба забувати, що 
ВСІ 111 ВІДОМОСТІ! походять НІЛ 

ДЯНСЬКИН уряд ОПОВІСТИВ, ЩО саМОГО нанкінського уряду 
створено ще один народнім ко
місаріат, .і саме народній комі-
іаріят агрікультурн, який буде ЗАСУДЖЕНО ФРАНИ>ЗЬКИХ
працювати йаі розвитком і со- КОМУНІСТІВ. ІСТАНБУЛЬ, Туреччина, 12.jдаку пошану іакирдошїому го-
Ніялізаціею сільського госпо- ПАРИЖ. 10. грудня. Аре грудня Президент М><стафа|стеві. Звичайно він* чекає в 

Головою нового ко- датовано комуністів Ж еро її Кемаль прибув сьогодні до і Ангорі на гостей, які лрнхо- 
. Деспота, яких обвинувачусть- нього міста, щоб прнняти /1 лить до нього.

Товариша М- Кара хана, представника pa-t Кара хан виїде сьогодні ве- 
"Тманіте", Дяиського комісаріат) закор- ; мером до Ангори^, щоб заклю- 

денника французької Кому ні-" донних- справ. Це перший ви чити новий турецько - радю- 
стичної Партії, засуджено на палок

сах слів платні через цілий виклюну стає преміє ром Two стспту 
її наслідок перемоги його пар 
тії В НСЛ,ІНШІМ СТСЙТмВІІХ ннбо

Пропозиція Лєбе дозволяє чешій період•і» ПІП КОМІСАРІАТ.
сьогодні президен

том Греції на місце Павла Кун- 
Гамих ЛСЙборіІТСЬКЦХ ПОСЛІВ Ідуріотіса, який у вівторок зре- 

стичноі партії, ре ин нує" сього-j є «І зі всіх 65. з націоналісти ли, «ував. Лнміс’ мав підтримку 
ДНІ Й лорд Сомсрс, губернії II краєва партія творять коалі- урядової партії Веиізельоса. 
тор Австралії, покликав Гогана ціні її мають 28 послів Рівно

вага сили спочиває в ру ках чо-!
Націоналісти бу ли при владі ; тиром крає ви м прогресістщ і 

тише 12 місяців після поразки І трох незалежним.

МОСКВА. 10. грудня Ра-рам І Іремієр сер Ни.і'яч Мек борнтами 
Фсрсон, провідник націоналі ПРЕЗИДЕНТ ТУРЕЧЧИНИ ВИЇХАВ ПОВІТАТИ 

РАДЯНСЬКОГО ПРЕДСТАВНИКА.
ч

скласти новин-уряд
ДИКТАТОР ШДСУДСЬКИИ 

ТЯЖКО ХОРИИ. дарства
місаріяту назначено 33-літньо 
го Якова ЯкоилєваБРЕСЛЯА". Німеччина, 12-го 

.! грудня
достойну і и ф о р м а ц і ю, що 
Юзсф fluey дський, фашіст- 

ІсьКНЙ диктатор Польщі, є зно
ву тяжко хорнй і його недуга 

! опізнює утворення нового ка

си в конспірації 
Шапу, управителяТут отримано віро-

АРАБИ ДОМАГАЮТЬСЯ ПОВНОЇ НЕЗАЛЕ- 
ЖНОСТИ ДЛЯ ТРАНС-ЙОРДАНІЇ.

ФЕДЕРАЛЬНЕ ВІЙСЬКО ВВИ
ЛО 23 БАНДИТІВ.

що президент віддав ськніі договір Приязнії
три роки вязинці за надруку
вання бунтівничого матеріялу. 
Молодого комуніста Анселя

НОГ'АЛЄС, Сонора, Мексико, 
13. грудня 
мдяють про бій між бандою з 
200 бандитів а відділом феде
рального війська в Сагуаріпі. 
селі около 100 миль на схід від 
ГерМосільо, статні Сонори, в 
якім трох бандитів убито, 
включаючи їх провідника, а 20 
взятих в полон страчено.

СПАЛИЛИ НА ПЛОШІ 4,000 “СВЯТИХ” ІКОН.Сьогодні повідо-АММАН, Палестина, 14 гру- ськнх земель в одну' державу 
-Арабський націоналі Конгрес запротестував про бінсту на місце уряду Світаль-дня

мни конГ|Ч"с. в якім взяли у ти деклярації Балфура її зажа- і ського. що зрезипіу вав 
часть делегати з цілої Транс д,,в її відкликання, а також за 
Порданії, рін/іів домагатися протесту вав проти становища житься форму вати новий уряд 
повної н е з а .і с ж її о с т и хія палестинського

засуджено на рік вязинці за 
накликування до військового 
непослуху.

ГОРЛІВКА, У.С.Р.Р., 10. гру-!сточка й запалено. Таким чи- 
Юрба з около 15,000 ном знищено за одним разом 

—— осіб приглядалася тут, як ву - около 4,000 образів ріжної ве-
.М'рнд Маніу обмірковує мо- глекоііи, що вступили до това- личини, 

жливість впустити до Румунії рнства боєвнх безвірників па-1 

князя Кароля, якщо він не бу- .лили "святі" образи. Образні 
де мішатися до політики

Кажуть, що ніхто не відва ли я

уряду супроти і без одобрешія диктатора.
Транс-Порданії. зменшення по- арабів, що брали участь в не-1 віть ті “опозиційні”, партії, що 
датків, збільшення коштів на-давшім

на-
Рівночасио місцева влада за-

повалн ій в Сонмі кабінет Снірозрм м.ц^ крила церкву одиноку в цім
іііесено на плоту в центрі мі- ; майиерськім місточку Донбасу.освіту ft o6f днанни всіх араб тальського

(
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